
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.03.2025 г..                                            с.Воинка                                                №113 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги « 

Принятие решения о предоставлении в собственность 

земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства гражданам, имеющим 

трех и более детей на территории муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», 

утвержденный Постановлением Администрации 

Воинского сельского поселения № 596 от 13.09.2018 г. 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, администрация Воинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги « Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка 

для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более 

детей на территории муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым», утвержденный Постановлением 

Администрации Воинского сельского поселения № 596 от 13.09.2018 г. (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и на 

ЕПГУ. 



Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 

услуги, на официальном сайте Уполномоченного органа в сети Интернет, а также в 

соответствующем разделе федерального реестра.»; 

1.2. Подпункт 3 пункта 2.6 Раздела 2 Административного регламента изложить 

в следующей редакции: 

«3) копии документов, подтверждающих принадлежность заявителя к 

категории граждан, указанной в пункте 8 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым 

от 15 января 2015 г. № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, 

находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, 

и некоторых вопросах земельных отношений».»; 

1.3. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 Раздела 2 Административного регламента 

дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.». 

 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте 

Воинского сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым 

https://voinka.rk.gov.ru/, на информационном стенде администрации Воинского 

сельского поселения по адресу: с.Воинка, ул.Ленина, д.54, в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» - (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения 

Красноперекопского района.3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его обнародования. 

 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

обнародования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета – глава 

Администрации Воинского сельского поселения                                    М.В.Типпа 

 


